Администрация Бутурлинского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа

имени В.И.Казакова

П Р И К А З

«29 » января  2016г.                                                                       № 28
        Об утверждении плана мероприятий рабочей группы по обеспечению введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ  и  обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ Бутурлинской СОШ имени В. И. Казакова  и в связи с введением ФГОС НОО   обучающихся с ОВЗ и  обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
Приказываю:

1. Утвердить план мероприятий рабочей группы по обеспечению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ  и  обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ Бутурлинской СОШ имени В. И. Казакова. (Приложение №1).
2. Утвердить План методической работы рабочей группы,  обеспечивающей сопровождение введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ  и  обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ Бутурлинской СОШ имени В. И. Казакова. (Приложение №2).
3. Возложить ответственность за исполнением плана мероприятий рабочей группы по обеспечению введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ  и  обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ Бутурлинской СОШ имени В. И. Казакова  на Козлову И. М., заместителя директора по УВР, руководителя группы.

4. Возложить ответственность за исполнением плана методической работы рабочей группы,  обеспечивающей сопровождение введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ  и  обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МБОУ Бутурлинской СОШ имени В. И. Казакова  на Ксенцову Е. А., руководителя ШМО учителей специальных (коррекционных) классов VIII вида.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                            А.Н. Федоров
С приказом ознакомлены:                                         Козлова И. М.

                                                                                     Ксенцова Е. А.

Приложение №1

к приказу от 29.01.2016 №  28

План

мероприятий по обеспечению введжения ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями на 2016 год в МБОУ Бутурлинской СОШ
имени В. И. Казакова.

	№
	           Мероприятие
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	I. Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение ФГОС образования детей с умственной отсталостью

	1.1
	Разработка нормативных локальных актов, обеспечивающих введение ФГОС
	январь 2016
	Директор школы

Рабочая группа

	1.2
	Организация информационно-методической работы с участниками образовательного процесса
	Январь-сентябрь

2016
	Администрация школы

Рабочая группа

	1.3
	Разработка адаптированной основной образовательной программы обучения детей с умственной отсталостью
	Январь-май

2016
	Зам. директора по УВР

Методический совет

	1.4
	Производственное собрание педагогических работников по подготовке к введению ФГОС
	Февраль 2016
	Директор школы

	1.5
	Общешкольное родительское собрание по по подготовке к введению ФГОС
	Май 2016
	Администрация школы

Совет родителей

	1.6
	Создание условий реализации ФГОС в школе
	2015-2016
	Администрация школы

Рабочая группа

	1.7
	Проведение анкетирования участников образовательного процесса по введению ФГОС
	Февраль 2016

 Май 2016
	Методический совет

Рабочая группа

	II. Организационное обеспечение реализации ФГОС

	2.1
	Создание условий для участия педагогических работников в методических объединениях
	2016
	Методический совет

Рабочая группа

	2.2
	Административный совет о ходе реализации комплексного плана мероприятий по введению ФГОС
	 Август  2016
	Директор школы

Рабочая группа

	2.3
	Производственное собрание педагогических работников.

Альтернативные способы коммуникации при обучении детей с умственной отсталостью
	Сентябрь 2016
	Администрация школы Методический совет

	2.4
	Производственное собрание педагогических работников. О готовности образовательного учреждения к введению ФГОС

	Июнь 2016
	Администрация школы

Методический совет

Рабочая группа

	III. Кадровое обеспечение введения ФГОС

	3.1
	Обеспечение поэтапного повышения квалификации педагогических работников по вопросам реализации ФГОС

	2016
	Администрация школы

Методический совет

	3.2
	Круглый стол для участников образовательного процесса по вопросам реализации ФГОС

	Апрель 2016
	Администрация школы

Методический совет

Рабочая группа

	IV. Финансово-экономическое обеспечение ФГОС

	4.1
	Корректировка плана финансово-хозяйственной деятельности по укреплению материально-технической базы образовательного учреждения

в соответствии с ФГОС
	Январь 2016

	Директор школы

	4.2
	Корректировка и выполнение государственных заданий

	Январь-май 2016
	Директор школы

Зам. директора по УВР

	V. Информационное обеспечение введения ФГОС

	5.1
	Информирование родительской общественности о ходе подготовки образовательного учреждения к введению ФГОС
	2016
	Администрация школы

Рабочая группа

Совет родителей

	5.2
	Размещение материалов по введению ФГОС на официальном сайте учреждения
	2016
	Администрация школы

Рабочая группа

Приложение № 2

к приказу от 29.01.2016 №  28